

ҶОСАДДОШИ МАРДУМ

Нашрияи Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон

№ 62 (4802)

ҶУМЪА, 17 МАИИ СОЛИ 2024

Аз 1 январи соли 1991 чоп мешавад



МУЛОҚОТИ ЭМОМАЛӢ РАҲМОН БО КРИСТАЛИНА ГЕОРГИЕВА

16-уми майи соли 2024 дар Қасри миллат Асосгузори сулҳу ваҳдати миллӣ - Пешвои миллат, Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон муҳтарам Эмомалӣ Раҳмон Директори идории Хазинаи байналмилалӣ асёр хонум Кристилина Георгиеваро ба ҳузур пазируфтанд.

Дар рафти мулоқот масоили ҳамкории Тоҷикистону Хазинаи байналмилалӣ асёр баррасӣ шуд.

- Мо саҳми Хазинаи байналмилалӣ асёрро дар рушди устувори иқтисодии кишварамон қадр менамоем, - таъкид доштанд дар оғози мулоқот Президенти кишвар муҳтарам Эмомалӣ Раҳмон.

Ҷонибҳо оид ба ҳамкорӣ дар самтҳои пешбурди иқтисодӣ, нигоҳдории суботи макроиқтисодӣ, дастгирии тавозуни пардохт, таъмини устувори захираҳои байналмилалӣ ва баланд бардоштани сатҳи зиндагии мардум таъдилӣ андеша карданд. Роҳҳои тобовар намудани иқтисоди Тоҷикистон ба таъсири манфии омилҳои беруна, аз ҷумла шиддати хавфҳои геосиёсӣ, нооромии минтақаӣ ва пайомадҳои тағйирёбии иқлим, аз мавзӯҳои муҳими суҳбат буд.

Барои устувори рушди иқтисодӣ ва беҳбудии фазои сармоягузорӣ дар кишвари мо идомии иқтисодӣ ва ҷудо намудани маблағҳои грантӣ зарур шуморида шуд.

Ҷонибҳо, ҳамчунин, оид ба густириши ҳамкорӣ бо шарикони рушд дар соҳаҳои судовари саноят, кишоварзӣ, энергетика ва тақвияти неруи инсонӣ андешаронӣ карданд.

Дар вохӯри дигар масъалаҳои мавриди таваҷҷуҳи ҷонибҳо низ муҳокима гардиданд.



СУҲБАТИ ТЕЛЕФОНӢ

17-уми майи соли 2024 Асосгузори сулҳу ваҳдати миллӣ - Пешвои миллат, Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон муҳтарам Эмомалӣ Раҳмон бо Президенти Ҷумҳурии Қазоқистон муҳтарам Қосим-Жомарт Токаев суҳбати телефонӣ анҷом доданд.

Дар оғози суҳбат Сарвари давлати Тоҷикистон муҳтарам Эмомалӣ Раҳмон Президенти Ҷумҳурии Қазоқистон Қосим-Жомарт Токаевро ба муносибати зодрузашон самимона табрик гуфта, ба ӯ дар татбиқи ҳадафи нақшаҳои бар нафъи мардуми бародари Қазоқистон муайянкардашон муваффақиятҳои бузург

орзу намуданд. Пешвои миллат ҷараёни инкишофи босуръати муносибатҳои ҳамкории Тоҷикистону Қазоқистонро, ки ба тӯфайли талошҳои муштарак ба сатҳи шарикӣ стратегӣ ва ҳампаймонӣ расидаанд, зикр карданд. Ҳамзамон, саҳми муҳими Президенти Қазоқистон дар пешбурди пайвасти ин раванг таъкид гардид.

Ҷонибҳо атрофи масъалаҳои алоҳидаи рӯзномаи байналмилалӣ ва минтақаӣ мубодилаи афкор анҷом дода, барномаи вохӯриҳои дарпешистодаи дучониба ва бисёрҷонибаро дар сатҳи олии баррасӣ намуданд.

www.president.tj

ПРОКУРОРҶОИ ГЕНЕРАЛИИ КИШВАРҶОИ АЪЗОИ СҶИ ДАР ҲУЗУРИ ПЕШВОИ МИЛЛАТ



16-уми майи соли ҷорӣ дар Қасри миллат Асосгузори сулҳу ваҳдати миллӣ - Пешвои миллат, Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон муҳтарам Эмомалӣ Раҳмон прокурорҳои генералии ва роҳбарони ҳайатҳои кишварҳои аъзои Созмони ҳамкории иқтисодиро, ки барои иштирок дар нишастҳои прокуратураҳои генералии кишварҳои аъзои СҶИ ба Тоҷикистон ташриф оварданд, ба ҳузур пазируфтанд. Президенти кишвар муҳтарам Эмомалӣ Раҳмон нахуст меҳмононро ба Тоҷикистон

хайрамақдам гуфта, ба кори ҷаласаашон кӯмебӣ ору карданд.

Зимни суҳбати Сарвари давлат муҳтарам Эмомалӣ Раҳмон дар баробари таъкиди таваҷҷуҳи пайвасти Тоҷикистон ба ҳамкорӣ дар доираи Созмони ҳамкории иқтисодӣ, дар робита ба саҳми арзандаи кишварҳои аъзои СҶИ дар самтҳои муҳими фаъолияти ин созмон андешаронӣ намуданд.

- Мо ҳамеша таъкид мекунем, ки сулҳу субот дар минтақаи СҶИ (ЭКО) омилӣ калиди барои расидан ба ҳадафи аслии СҶИ,

яъне рушду нӯми иқтисодӣ ва некуаҳволии мардум, аст, - изҳор доштанд Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон муҳтарам Эмомалӣ Раҳмон.

Сарвари давлат, ҳамзамон, аз иқтидорҳои фароҳи иқтисодӣ дар доираи Созмони ҳамкории иқтисодӣ ёдовар шуда, нақши мақомоти прокуратура дар иҷрои вазифаҳои бағоят пурмасъули назорати риояи иҷрои қонунҳо ва дар ин замина, таъмини волоияти қонун, ҷимояи соҳибхитирӣ, истиқлолият, ҳуқуқи озодиҳои инсон ва шаҳрванд, арзишҳои демократӣ ва манфи-

атҳои давлату ҷомеа таъкид намуданд.

Президенти кишвар муҳтарам Эмомалӣ Раҳмон ба вазъи мураккаби сиёсӣ ҷаҳон, афзоиши таҳдидҳо ба амнияти кишварҳо, оқибатҳои фалокатбори терроризм, зуҳуроти ифротгарӣ ва тундгарии сиёсӣ динӣ, ҷиноятҳои муташаккили фаромиллӣ, ҳамчунин, амалҳои таҳрибкоронаи ҳаракатҳои иртиқчи тamarкуз намуда, идомии ҳамкории ҳамгиронаи кишварҳои аъзои СҶИ, баҳусус мақомоти соҳавии онҳоро зарур шумориданд.

Пешвои миллат таъкид намуданд, ки дар муқовимат ба ҷиноятҳои муташаккили фаромарзӣ, аз ҷумла қочқи маводи муҳаддиру силоҳ ва киберҷиноятҳо, Тоҷикистон шарикӣ табиии ҳаммаи кишварҳо мебошад.

Дар мулоқот бори дигар омодагии Тоҷикистон ҷиҳати тақвияти ҳамкории ҳуқуқӣ бо ҳаммаи кишварҳои дӯст мавриди зикр қарор гирифт.

Дар фарҷом изҳори умед карда шуд, ки аз рӯи натиҷаҳои вохӯри дар Душанбе оид ба рушди минбаъдаи ҳамкорӣ дар самти мубориза бар зидди ҷинояткорӣ ва таъмини қонунӣ, амният ва субот дар кишварҳо, ки дар навбати худ ба тавсеа беш аз пеши робитаҳои иқтисодии кишварҳои аъзои СҶИ (ЭКО) мусоидат менамоянд, қарорҳои муҳим қабул хоҳанд гардид.

Дар мулоқот, ҳамчунин, прокурори генералии Подшоҳии Арабистони Саудӣ Сауд ибни Абдуллоҳ Ал-Муъҷиб, ки ба ҳайси меҳмон даъват шудааст, ҳузур дошт.

www.president.tj

СУҲБАТИ РУСТАМИ ЭМОМАЛӢ БО КРИСТАЛИНА ГЕОРГИЕВА



16-уми майи соли равон Раиси Маҷлиси миллии Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон, Раиси шаҳри Душанбе муҳтарам Рустами Эмомалӣ бо Директори идории Хазинаи байналмилалӣ асёр хонум Кристилина Георгиева мулоқот намуданд.

Раиси Маҷлиси миллии Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон, Раиси шаҳри Душанбе муҳтарам Рустами Эмомалӣ ба роҳбарияти Хазинаи байналмилалӣ асёр барои ҳамкории пайвасти изҳори сипос карда, кумаку дастгириҳои ин ниҳодро дар амалисозии барномаҳои муҳталиф доир ба татбиқи иқтисодӣ, нигоҳдории суботи макроиқтисодӣ ва баланд бардоштани некуаҳволии мардуми кишвар, баҳусус дар давраи бемории сироятӣ COVID - 19, муҳим арзёбӣ намуданд.

Зикр гардид, ки Ҷумҳурии Тоҷикистон тақдими тавсеаи ҳамкорииро бо Хазинаи байналмилалӣ асёр ҷиҳати амалисозии минбаъдаи иқтисодӣ ва тараққиёти бомароми кишвар зарур мешуморад. Мусоидат ба таъмини суботи молиявӣ, таҳмили низоми бонкӣ, дастгирии лоиҳаҳо, ки ба ташаккули «иқтисоди сабз», густириши рақамӣ-қонунӣ, ҳалли масъалаҳои иҷтимоӣ ва обу иқлим равона шудаанд, аз самтҳои афзалиятноки ҳамкории минбаъда номида шуд.

Дар рафти суҳбат ҷонибҳо, ҳамчунин, оид ба дигар масъалаҳои мавриди таваҷҷуҳи тарафайн мубодилаи афкор намуданд.

www.majmilli.tj



РАМЗИ РӢЗИ ҶАҶОНИИ ФУТБОЛ ТАСДИҚ ГАРДИД

Рамзи Рӯзи ҷаҳонии футбол, ки минбаъд ҳамасола 25-уми май таҷлил карда мешавад, тасдиқ гардид. Ба ин муносибат, аз ҷумла, дар шаҳри Душанбе рӯзи 25-уми май бахшида ба Рӯзи ҷаҳонии футбол фестивал баргузор мегардад.

Мавриди зикр аст, ки Президенти Федератсияи футбол Тоҷикистон муҳтарам Рустами Эмомалӣ баҳри тавсеа ва рушди инкишофи футболро тоҷик азму талаш ва кӯшишҳои зиёде намуданд ва воқеан ҳам, ин кӯшишҳои хастаноплазирӣ муҳтарам Рустами Эмомалӣ самараи нек ба бор овард.

Ба хотир меорем, ки чанде қабл Президенти Ассоциатсияи футболҳои Осиеи Марказӣ (CAFA), Президенти Федератсияи футбол Тоҷикистон муҳтарам Рустами Эмомалӣ бори нахуст ба Созмони Миллали Муттаҳид пешниҳод намуданд, ки нақши муҳими футбол дар сатҳи ҷаҳонӣ дарк ва пази-

руфта шуда, бо қабули қатъномаи махсуси Маҷмаи умумии СММ расман «Рӯзи ҷаҳонии футбол», эълон гардад. Дар пешниҳоди Президенти Федератсияи футбол Тоҷикистон муҳтарам Рустами Эмомалӣ ба СММ 9-уми феврари соли 2024, аз ҷумла, чунин таъкид гардида буд: «Мардуми сайёраи Замин бештар аз яқиним қарн аст, ки ба футбол машғуланд ва ин бозӣ аз замони пайдоиш то кунун як вазифа ва як ҳадаф дорад, ки он ба ҳам овардани инсонҳо мебошад. Маълум аст, ки футбол дар баъзе кишварҳо ҳамчун варзиш маъруф аст, вале он танҳо як бозӣ нест. Ин намуди варзиш як падидаи фарҳангии умумиҷаҳонӣ

нест, ки марзҳои миллӣ, монеаҳои забонӣ ва тафовутҳои иҷтимоӣ иқтисодиро убур мекунанд. Ин як варзишест, ки ҷаҳонро муттаҳид месозад ва ба забони универсалӣ суҳан меғӯяд, ки ба ҳамагон маълум аст, яъне аз кӯчаҳои пур аз муҳлиси шаҳрҳои бузург сар карда, то деҳаҳои дурдастарини ҷаҳон футболро мешиносанду бозӣ мекунанд. Бо назардошти ин пешниҳод дорам, ки нақши футболро дар сатҳи ҷаҳонӣ эътироф намуда, дар СММ аз тариқи қабули Қатъномаи махсуси Маҷмаи умумии СММ «Рӯзи ҷаҳонии футбол», расман эълон гардад...». Боиси дастгири ва ифтихор сарбаландии ҳамагон гардид, ки

рӯзи 7-уми май Маҷмаи умумии Созмони Миллали Муттаҳид қатънома дар бораи эълон намудани Рӯзи ҷаҳонии футбол, ки аз ҷониби Президенти Ассоциатсияи футболҳои Осиеи Марказӣ (CAFA), Президенти Федератсияи футбол Тоҷикистон муҳтарам Рустами Эмомалӣ пешниҳод гардида буд, қабул намуд.

Ш. ҲУСЕЙНЗОДА,
«Садои мардум»

БА ТАВАҚҚУҲИ ПУДРАТЧИЁН ВА МОЛПРАСОҲО!

ДАЪВАТНОМАИ ИШТИРОК ДАР ОЗМУНИ ХАРИД

Агенти хариди давлатии мол, кор ва хизматрасони назди Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон (минбаъд - мақомоти ваколатдор) ва ташкилотҳои харидор довтолабони салоҳиятдорро барои иштирок дар озмуноҳои хариди номгуӣи зерини мол, кор ва хизматрасонӣ, ки дар як давр гузаронда мешаванд, даъват менамоянд:

Table with 7 columns: №, Ташкилоти харидор, Мавзӯи харид, Усули харид, Навъи харид, Миқдори номгуӣ, Санаи анҷоми қабули дархостҳо. Contains 23 rows of procurement items.

Озмуноҳои харид дар Портали хариди электронии давлатии Ҷумҳурии Тоҷикистон https://ercprocurement.gov.tj баргузор мегарданд. Довталабон барои иштирок дар озмуно бояд дар Портали хариди электронии давлатии Ҷумҳурии Тоҷикистон ба қайд гирифта шаванд. Бақайдгирӣ роғон анҷом дода шуда, довтолабон метавонанд барои кумак барои бақайдгирӣ ва иштирок дар озмуно ба Хадмоти дастгирии истифодабарандагони Портал муроҷиат намоянд. Довталабоне, ки хоҳиши дар озмуни иштирок кардан доранд, баъди супоридани ҳаққи

ҶАМЪИЯТИ САҲОМИИ ПЎШИДАИ ТАШКИЛОТИ АМОНАТИИ ҚАРЗИИ ХҲҮРД «ШУҚР МОЛИЯ»

Ҳисоботи молиявӣ барои соли, ки 31 декабри соли 2023 анҷом ёфтааст

bakertilly logo and audit report text. Includes sections for 'Хисоботи аудиторӣ мустақил', 'Ҳисоботи аудиторӣ', 'Асос барои ҳисоботи аудиторӣ', 'Боёбе, ки қилиби диққат аст', and 'Маъсулияти роҳбарият ва шахсонӣ масъул нисбати идоракунӣ корпоративӣ ва ҳисоботи молиявӣ'.

Financial statement table for 'ҶАМЪИЯТИ САҲОМИИ ПЎШИДАИ ТАШКИЛОТИ АМОНАТИИ ҚАРЗИИ ХҲҮРД «ШУҚР МОЛИЯ»'. Columns: Эзоҳ, Барои соли, ки 31 декабри соли 2023 анҷом ёфтааст, 31 декабри с. 2023, 31 декабри с. 2022.

Additional audit report text and signature block for 'Маъсулияти аудиторон нисбати аудити ҳисоботи молиявӣ'. Includes a signature and stamp of the auditor.

Financial statement table for 'ҶАМЪИЯТИ САҲОМИИ ПЎШИДАИ ТАШКИЛОТИ АМОНАТИИ ҚАРЗИИ ХҲҮРД «ШУҚР МОЛИЯ»'. Columns: Эзоҳ, 31 декабри с. 2023, 31 декабри с. 2022.

ЭЪТИБОР НАДОРАД. Шинономаи гӯшудаи №А03303087, ки онро ШВКД-1 дар ноҳияи Синои шаҳри Душанбе 14-уми март соли 2020 ба Камиллова Ҳангома Аҳмадҷонова додааст, эътибор надорад. Шартномаи гӯшудаи хариди фуруши хонаи истиқоматӣ, ки онро Идораи нотариалии давлатии ноҳияи Синои шаҳри Душанбе 13-уми апрели соли 2021 тахти феҳристи №88Ш-1650 бо суроғи шаҳри Душанбе, кӯчаи Пахтакор, хонаи 6/р, тахти Литери 1А2/сб ба Зокирова Сайрам Ҳасановна додааст, эътибор надорад. Шохдотномаи гӯшуда ба шартҳои мақсус барои ҳуқуқи амали гардондани фазолияти сохибории инфиродӣ, ки онро Нозироти андоз дар ноҳияи Синои шаҳри Душанбе ба Мустафоев Насибҷон Саидқабарович (РМА 045958775) додааст, эътибор надорад. Шартномаи гӯшуда ба ҳуқуқи молгирият супоридани кватраи, ки онро Идораи нотариалии давлатии ноҳияи Исмоили Сомони шаҳри Душанбе 19-уми апрели соли 2024 тахти феҳристи №1-1226 бо суроғи шаҳри Душанбе, ноҳияи Исмоили Сомонӣ, хибонаи Рӯдакӣ, бинои 144, блок 5, хонаи 130 ба Назарова Бунёшхон Қосимовна додааст, эътибор надорад. Дипломи гӯшудаи силсилаи ЭВ №832079 тахти қайди 675, ки онро Донишгоҳи техникии Тоҷикистон 24-уми июли соли 2002 ба Мухтоҷов Саймуҳриддин Сироҷович додааст, эътибор надорад. Дафтарчаи имтиҳонӣ гӯшудаи Д 202022, ки онро Донишгоҳи аграрии Тоҷикистон ба номи Ш. Шохтемур соли 2020 ба Муродов Сибдулло Абдувалиевич додааст, эътибор надорад. Шохдотномаи гӯшуда барои ҳуқуқи амали гардондани фазолияти сохибории инфиродӣ №0558693, ки онро Нозироти андоз дар шаҳри Панҷакент 30-юми декабри соли 2022 ба Ҳасанҷон Абдуҷабборович (РМА 605424669, РМБ 6030169549) додааст, эътибор надорад. Шохдотномаи гӯшудаи ҳоҷати деҳқонии инфиродӣ №0091864, ки онро Нозироти андоз дар шаҳри Панҷакент

25-уми март соли 2014 ба Ғоибов Қурбон Хусайнович (РМА 605652817, РМБ 6030086004) додааст, эътибор надорад. Патенти гӯшудаи №0176284, ки онро Нозироти андоз дар шаҳри Панҷакент 24-уми июли соли 2015 ба Ғафуров Умед Раҳмонович (РМА 605644454, РМБ 6030106418) додааст, эътибор надорад. Дафтарчаи чеки гӯшудаи №0104876-0104900-и сохибории инфиродӣ Хайруллоев Сунатулло Хусейнович (РМА 015224938) эътибор надорад. Шинономаи техникии хонаи истиқоматӣ, ки онро ҚДФ «БММФ» дар шаҳри Душанбе бо суроғи шаҳри Душанбе, ноҳияи Исмоили Сомонӣ, кӯчаи Пахтакор, хонаи 60 ба Ғаниев Бахтиёр Маҳмадуллоев ва Абдуллоева Марьямат Ходжаевна додааст, дар асоси ҳалномаи Суди ноҳияи Исмоили Сомони шаҳри Душанбе аз 12-уми декабри соли 2023, эътибор надорад. Дипломи аълоҷии гӯшудаи силсилаи С № 475977, ки онро Университети давлатии Тоҷикистон ба номи В.И. Ленин 11-уми июли соли 1984 ба Хасанов Холмурод Наматайрович додааст, эътибор надорад. Шинономаи техникии гӯшудаи ҳавлӣ, ки онро ҚДФ «БММФ» дар ноҳияи Рӯдакӣ соли 2007 бо суроғи ноҳияи Рӯдакӣ, ҷамоати деҳоти Оқғӯрғон, деҳаи Чимтеппа (холо ноҳияи Фирдавсии шаҳри Душанбе) ба Ятимов Шаҳбоз додааст, эътибор надорад. Шартномаи гӯшудаи ҳадаи хонаи истиқоматӣ, ки онро Идораи нотариалии давлатии ноҳияи Исмоили Сомони шаҳри Душанбе 28-уми ноябри соли 2019 тахти феҳристи №1Ш-1555 бо суроғи шаҳри Душанбе, кӯчаи Бехзад, хонаи 70, қисми ошёнаи якуми хонаи истиқоматӣ, ҳуҷраи 5 ба Бойматов Муқаррам додааст, эътибор надорад. Дафтарчаи имтиҳонӣ гӯшудаи, ки онро Донишгоҳи аграрии Тоҷикистон ба номи Ш. Шохтемур соли 2020 ба Ҳоҷизода Умедҷон Давлат додааст, эътибор надорад. Шинономаи техникии гӯшудаи ҳавлӣ, ки онро ҚДФ «БММФ» дар ноҳияи Рӯдакӣ бо суроғи ноҳияи Рӯдакӣ,

Садон мардум logo and contact information: Бахтовар КАРИМЗОДА, Рӯзнома ба тарзи офсет дар КВД КТН «Шарқи озод» чоп шудааст. ИНДЕКСИ ОБУНА 68852

ХАЙАТИ ТАҲРИРИЯ: Абдуллоҷ Мирзоев, Далер Абдулло, Ориф Ёдгоров, Сайфиддин Суннатоев, Шариф Атобуллоев, Фарзона Файзалоева, Фархунда Абдулҳакимова.

НИШОНИ МО: шаҳри Душанбе, хибонаи Саъдӣ Шерозӣ - 16. ТЕЛЕФОНҲО: қабулгоҳ 238-53-71; Сармуҳаррир факс 221-36-04; муовини ёрми, роҳбари шабакаи муҳбирони мақсус 238-53-56; муовин 238-54-52; котиб 238-59-32; муҳаррири шӯъбаи сохтори давлатӣ, қонуназорӣ ва ҳуқуқ 238-58-95; муҳаррири шӯъбаи иқтисодӣ ва сисемати иҷтимоӣ 238-58-91; муҳаррири шӯъбаи фарҳанг, иттиҳодияҳои ҷамъиятӣ ва регламент 238-58-93; муҳаррири шӯъбаи мақтубҳо, ахбор, муносиботҳои байналхалқӣ ва робита бо ҷомеа 238-52-97; муҳосибон 238-53-49; шӯъбаи обуна, қабули эълонҳо ва техникӣ 238-54-57; хабарнигорон дар БМКБ 93-355-51-03; вилояти Хатлон 919-67-88-78, 985-82-81-97; вилояти Суғд 92-773-28-76; ШНТҚ 000-03-03-80, 918-68-40-11. МО ДАР ШАБАКАИ ИНТЕРНЕТ: www.sadoimardum.tj | ПОЧТАИ ЭЛЕКТРОНИИ МО: sadoimardum@yandex.ru

Ба чопаш 17 майи соли 2024, саҳифаи 14-00 иҷозат дода шуд. Адаби нашр 35055 НУСХА. Рӯзномаи «Садон мардум» 30-юми октябри соли 2022 дар Вазорати фарҳанги Ҷумҳурии Тоҷикистон аз нав сабти ном шуд. Рақами қайд 332/Р37. Навбатдори шумора Ф. Адулҳакимова. Тарроҳони компютери Т. Қурбонов ва Ф. Ташаров.